
令和３年 4 ⽉ 5 ⽇ 
岡⼭県ハンドボール協会所属審判員各位 様 

岡⼭県ハンドボール協会 会⻑ 尾﨑  茂 
岡⼭県ハンドボール協会 審判部 野島祥之 

 
令和３年度（2021 年度） 

（公財）⽇本ハンドボール協会公認審判員登録更新（年度登録）等について（ご案内） 
 
陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から、競技発展のため、

多⼤なご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 
標記の件、下記により、登録更新⼿続きをお願いします。 
本年度から（公財）⽇本ハンドボール協会の登録システムが変更になります。下記リンクに更新⼿順の案内を

掲載しておりますので、ご多忙中、誠に恐縮ですが、よろしくお願い申し上げます。更新は公認資格を維持する
ために必須でありますので、必ず⾏って下さい。更新し忘れますと公認資格は失効致します。 
なお、新規に審判員資格を取得したい⽅がおられましたら、審判部メールアドレスにその旨を連絡ください。 
感染症拡⼤防⽌として研修会は実施できませんでしたが、資料につきましては下記リンクからご覧いただけま

す。こちらもご確認いただきますようお願い申し上げます。 
なお，問合せ等は、下記メールアドレスまでご連絡ください。よろしくお願いします。 
 

記 
 
登録更新について 
 公益財団法⼈ ⽇本ハンドボール協会 マイハンドボール会員サイト 

https://handball.sportscom.jp/#/ 
 
 岡⼭県ハンドボール協会審判部⼿順書 リンク 

https://drive.google.com/file/d/1PwDe9s_xb5R9TW5ANPFJZLRTlm5wSo2q/view?usp=sharing 
 
 登録更新後、下記リンクの⽤紙に必要事項を記⼊して審判部宛メール送信してください。〈必須〉 

https://drive.google.com/file/d/1FdPCdl_M33NEgIO39sErRp0WhigHmCGi/view?usp=sharing 
 
研修会資料 
 スライド①審判員の⽬標、スライド②研究課題、各級審判員の⽬標、公認審判員規定、審判部事業計画 

https://drive.google.com/drive/folders/1RuAcU532v1tW9axm9U53iZRKyAxlIk5H?usp=sharing 
 
    注意 スライド① 438MB   スライド② 1.２GB と容量が⼤きいので、スマートフォンなどで利

⽤するときは通信量に注意してください。P Cにダウンロードしてからご覧いただくことを推奨い
たします。いずれもパワーポイントのファイルです。 

 
登録期限：令和３（2021）年 4 ⽉末⽇を⽬処に登録してください。（県協会で確認の都合上） 
提出書類：2021 年⽤調査⽤紙（記⼊済みのもの）下記アドレスに送信してください。 
問い合わせ等は Email アドレス handokayama@gamil.com まで 


